A60 LED 8W 12V
E27
BASE
8W
POTÊNCIA6500
K
A lâmpada LED A60 G-light apresenta diversos
benefícios, a principal delas é a tensão 12V AC/DC,
uma tecnologia desenvolvida para instalação de
projetos com energia solar, eólica, iluminação de
emergência ou qualquer outra fonte 12V. Outro
diferencial é a economia, já que consume apenas
8W, o que a torna muito eficiente quando comparada
com outros modelos de lâmpadas. Sua vida útil pode
chegar até 25 mil horas tornando-se uma opção
eficiente para substituir lâmpadas fluorescentes
compactas ou incandescentes.
ECONOMIA DE
ENERGIA
858585
252525
mil horas
até
12V
AC/DV
APLICAÇÕES
EFICIÊNCIA E TECNOLOGIA
AGORA EM EMBALAGEM CAIXA
INDICADA PARA ILUMINAÇÃO EM GERAL.
SUBSTITUIÇÃO DIRETA DE LÂMPADAS
FLUORESCENTES DE 15W E INCANDESCENTES
DE 50W.
W
-R
E
V
00
1-
07
/0
1/
20
20
• LED
• DURABILIDADE COM ECONOMIA
• SEGURANÇA
A60-LED-E27-8-65-12B
CÓD. SAPIENS:
TENSÃO:
BASE:
POTÊNCIA:
EQUIV. INCANDESCENTE:
ÂNGULO ABERTURA:
DIMERIZÁVEL:
FLUXO LUMINOSO:
EFICIÊNCIA LUMINOSA:
TEMPERATURA DE COR:
VIDA ÚTIL:
DIMENSÕES APROX:
IRC:
CÓD. BARRAS:
180.06.0009
12V AC/DC - 60Hz
E27
8W
50W
220º
NÃO
700lm
87,5lm/W
6500K
Luz branca
25.000h
60 x 109mm
≥80
7899605523860
*
25.000
VIDA LONGA
ATÉ
HORAS
220º
E27
NÃO
 DIMERIZÁVEL X
A60
LED
8W
12V AC/DC6500K
LUZ BRANCA
Aplicações: Energia solar, eólica,
iluminação de emergência ou
qualquer outra fonte
12V AC/DC.
*V
ID
A
 E
S
T
IM
A
D
A
 D
O
 L
E
D
Desenvolvida exclusivamente para aplicações em fonte 12V AC/DC, o que reduz choques elétricos.
A60-LED-E27-8-65-12C
CÓD. SAPIENS:
TENSÃO:
BASE:
POTÊNCIA:
EQUIV. INCANDESCENTE:
ÂNGULO ABERTURA:
DIMERIZÁVEL:
FLUXO LUMINOSO:
EFICIÊNCIA LUMINOSA:
TEMPERATURA DE COR:
VIDA ÚTIL:
DIMENSÕES APROX:
IRC:
CÓD. BARRAS:
180.06.0501
12V AC/DC - 60Hz
E27
8W
50W
220º
NÃO
700lm
87,5lm/W
6500K
Luz branca
25.000h
60 x 109mm
≥80
7899605538956